
COMUNE DI AMANDOLA
COD. ISTAT 109002

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 14-12-16  Numero  168 

Oggetto: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA PER ESIGENZE
STRAORDINARIE DI BILANCIO dell'importo di &#8364;. 10.999,56 DAL FONDO DI RISERVA
E dell'importo di &#8364;. 14.500 DAL FONDO DI RISERVA DI CASSA (artt. 166 e 176,
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

L'anno  duemilasedici il giorno  quattordici del mese di dicembre alle ore 12:00, nella sede
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
LUPI PIERGIORGIO ASSESSORE P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n.18  in data 20.06.2016, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo  2016/2018;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data  29.04.2016, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2016/2018;

Richiamato l’articolo 166 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale testualmente recita:
Art. 166. Fondo di riserva.
1. Gli enti locali iscrivono nel proprio bilancio di previsione un fondo di riserva non
inferiore allo 0,30 e non superiore al 2 per cento del totale delle spese correnti
inizialmente previste in bilancio.
2. Il fondo è utilizzato, con deliberazioni dell'organo esecutivo da comunicare
all'organo consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si
verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa
corrente si rivelino insufficienti.
2-bis. La metà della quota minima prevista dai commi 1 e 2-ter è riservata alla
copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata effettuazione comporta
danni certi all'amministrazione.
2-ter. Nel caso in cui l'ente si trovi in una delle situazioni previste dagli articoli 195 e
222, il limite minimo previsto dal comma 1 è stabilito nella misura dello 0,45 per cento
del totale delle spese correnti inizialmente previste in bilancio.
2-quater.  Nella missione “Fondi e Accantonamenti”, all'interno del programma “Fondo
di riserva”, gli enti locali iscrivono un fondo di riserva di cassa non inferiore allo 0,2 per
cento delle spese finali, utilizzato con deliberazioni dell'organo esecutivo.

Dato atto che, in attuazione alla norma sopra citata, nel bilancio di previsione iniziale è stato iscritto
un Fondo di riserva di competenza dell’importo di €. 11.000 al Cap. 2480 (Miss. 20 – prog. 01 –
PdC U.1.10.01.01.001) al fine di fronteggiare esigenze straordinarie di bilancio ovvero per
adeguare dotazioni di spesa rivelatesi insufficienti, così determinato:

Descrizione
Rif. al
bilancio

Importo
% su
spese
correnti

Note

Spese correnti iscritte nel
bilancio di previsione
iniziale

Titolo I €.
2.376.885,49

Fondo di riserva Cap. 2480 €. 11.000 Min 0,45%-Max 2%

Dato atto che, in attuazione alla norma sopra citata, nel bilancio di previsione iniziale è stato iscritto
un Fondo di riserva di cassa dell’importo di €. 14.500 al Cap. 2483 (Miss. 20 – prog. 01 – PdC
U.1.10.01.01.001) al fine di fronteggiare esigenze straordinarie di bilancio ovvero per adeguare
dotazioni di spesa rivelatesi insufficienti, determinato sulle spese fondi di cassa:

Descrizione
Rif. al
bilancio

Importo
% su
spese
correnti

Note

Spese correnti iscritte nel
bilancio di previsione
iniziale

Titolo I €.
7.276.029,10

Fondo di riserva Cap 2483 €. 14.500 Min 0,20%-Max 2%

Richiamato inoltre l’art. 176 del citato d.Lgs. n. 267/2000  il quale attribuisce all’organo esecutivo la
competenza ad adottare provvedimenti di prelevamento dal fondo di riserva, dal fondo di riserva di
cassa e dai fondi spese potenziali, entro il 31 dicembre di ciascun anno;

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 14-12-2016 - Pag.  2 - COMUNE DI AMANDOLA



Ricordato che nel corso dell’esercizio:
non è stato disposto alcun prelievo dal fondo di riserva;o

Accertato che il fondo di riserva iscritto in bilancio ha attualmente una disponibilità di €.  11.000 per
competenza e di € 14.500 per cassa.

Considerato che, a seguito di nuove esigenze di spesa, si rende necessario integrare gli
stanziamenti dei capitoli di seguito indicati per far fronte a:

Altre spese di funzionamento

Verificato che a tali maggiori spese correnti non possa farsi fronte con una corrispondente
diminuzione di altre voci di spesa ovvero con un aumento delle entrate;

Ritenuto pertanto necessario disporre il prelevamento dal fondo di riserva;

Richiamato l’art. 166, comma 2-bis, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la metà della quota
minima deve essere riservata ad eventuali spese non prevedibili la cui mancata effettuazione
comporti danni certi all’amministrazione;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

PROPONE DI DELBERARE

di prelevare ai sensi dell’art. 166, comma 2, e 176 del d.Lgs. n. 267/2000, dal fondo di1.
riserva iscritto nel bilancio di previsione corrente al Cap. 2480 (Miss. 20 – prog. 01 – PdC
U.1.10.01.01.001) denominato “Fondo di riserva”  l’importo di € 10.999,56 ed al Cap. 2483
(Miss. 20 – prog. 01 – PdC U.1.10.01.01.001) denominato “Fondo di riserva per cassa”
l’importo di € 14.500 integrando le dotazioni dei capitoli di spesa per gli importi di seguito:

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA  ESERCIZIO FINANZIARIO 2016(artt. 166 e 176, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

U
35 0

IRAP -
AMMINISTRATORI

01.01-1.02.01.0
1.001

2016

2017

2018

         1.893,00

         1.893,00

         1.893,00

         1.935,54

         1.893,00

         1.893,00

84,84
         2.020,38

         1.893,00

         1.893,00

U
70 0

CANONE
ASSISTENZA
SOFTWARE E
HARDWARE

01.03-1.03.02.1
9.001

2016

2017

2018

26.150,00

24.500,00

24.500,00

23.953,55

24.500,00

24.500,00

215,00 24.168,55

24.500,00

24.500,00

U
75 0

SPESE FUNZ.
SERVIZIO
RAGIONERIA -
PRESTAZIONE DI
SERVIZI

01.03-1.03.02.1
9.001

2016

2017

2018

         3.500,00

         3.500,00

         2.650,00

         5.100,00

         3.500,00

         2.650,00

250,00
         5.350,00

         3.500,00

         2.650,00

U
82 3

SPESE FUNZ.
SERVIZIO
SEGRETERIA -
ACQUISTO DI BENI

01.02-1.03.01.0
2.999

2016

2017

2018

         5.000,00

         5.000,00

         5.000,00

         4.349,00

         5.000,00

         5.000,00

250,00
         4.599,00

         5.000,00

         5.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 14-12-2016 - Pag.  3 - COMUNE DI AMANDOLA



U
82 8

CONTRATTO
ASSISTENZA
ASCENSORE EDIFICI
COMUNALI

01.02-1.03.02.0
9.004

2016

2017

2018

           900,00

           900,00

           900,00

         1.250,00

           900,00

           900,00

212,52
         1.462,52

           900,00

           900,00

U
100 0

QUOTE ASSOCIATIVE
DIVERSE

01.03-1.03.02.9
9.003

2016

2017

2018

         8.500,00

         8.500,00

         8.500,00

14.050,00

         8.500,00

         8.500,00

166,03 14.216,03

         8.500,00

         8.500,00

U
104 0

SPESE PER FESTE
NAZIONALI,
SOLENNITA' CIVILI

01.01-1.03.01.0
2.999

2016

2017

2018

           800,00

           800,00

           800,00

           700,00

           800,00

           800,00

148,80
           848,80

           800,00

           800,00

U
107 0

COMPENSO
REVISORE CONTI

01.03-1.03.02.9
9.999

2016

2017

2018

         5.100,00

         5.100,00

         5.100,00

         5.100,00

         5.100,00

         5.100,00

61,37
         5.161,37

         5.100,00

         5.100,00

U
109 4

SPESE PER ELEZIONI
- PRESTAZIONI DI
SERVIZI

01.07-1.03.02.9
9.999

2016

2017

2018

         3.250,00

             0,00

             0,00

         4.250,00

             0,00

             0,00

50,00
         4.300,00

             0,00

             0,00

U
117 0

ENEL OROLOGI
PUBBLICI

01.05-1.03.02.0
5.004

2016

2017

2018

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

           650,00

         1.000,00

         1.000,00

100,00
           750,00

         1.000,00

         1.000,00

U
185 0

SPESE FUNZ.UFFICIO
TECNICO -
PRESTAZ.SERVIZI

01.06-1.03.02.9
9.999

2016

2017

2018

           500,00

           500,00

           500,00

         1.000,00

           500,00

           500,00

1.200,00
         2.200,00

           500,00

           500,00

U
244 2

SPESE FUNZ. UFFICI -
ACQUISTO DI BENI

01.07-1.03.01.0
2.999

2016

2017

2018

         1.200,00

         1.200,00

         1.200,00

         1.100,00

         1.200,00

         1.200,00

40,00
         1.140,00

         1.200,00

         1.200,00

U
500 0

RETRIBUZIONE AL
PERSONALE E
POLIZIA URBANA

03.01-1.01.01.0
1.002

2016

2017

2018

49.172,98

46.172,98

46.172,98

36.557,33

46.172,98

46.172,98

781,00 37.338,33

46.172,98

46.172,98

U
798 0

SPESE PER LIBRI DI
TESTO ALUNNI
SCUOLE
ELEMENTARI

04.02-1.04.02.0
2.999

2016

2017

2018

         4.100,00

         4.100,00

         4.100,00

         4.100,00

         4.100,00

         4.100,00

120,00
         4.220,00

         4.100,00

         4.100,00

U
937 0

BIBLIOTECA E SALA
LUDICA- SERVIZI ED
UTENZE

05.02-1.03.02.9
9.999

2016

2017

2018

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

200,00
         2.200,00

         2.000,00

         2.000,00

U
1957 4

AMBITO SOCIALE LR
18/SERVIZI ALLA
PERSONA E QUOTE
UFFICIO STAFF E UPS
QUOTA PER
COMUNITA'
MONTANA

12.07-1.04.01.0
2.006

2016

2017

2018

33.732,00

33.732,00

33.732,00

40.595,29

33.732,00

33.732,00

750,00 41.345,29

33.732,00

33.732,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 14-12-2016 - Pag.  4 - COMUNE DI AMANDOLA



U
1958 0

FONDO SOSTEGNO
ALLE NASCITE

12.07-1.04.02.0
5.999

2016

2017

2018

         2.500,00

         3.500,00

         3.500,00

         3.000,00

         3.500,00

         3.500,00

200,00
         3.200,00

         3.500,00

         3.500,00

U
2321 0

MANIFESTAZIONI
ESTIVE  - ACQUISTO
BENI -CANESTRELLE
/ AMANDOLARTE ENT
220/229/195/204/158

07.01-1.03.01.0
2.999

2016

2017

2018

18.000,00

18.000,00

18.000,00

30.404,83

18.000,00

18.000,00

3.000,00 33.404,83

18.000,00

18.000,00

U
2324 0

MANIFESTAZIONE
DIAMANTI A TAVOLA
ENT
135/151/160/192/193/2
11/212/215/223

07.01-1.03.02.9
9.999

2016

2017

2018

         5.000,00

         5.000,00

         5.000,00

         5.000,00

         5.000,00

         5.000,00

1.670,00
         6.670,00

         5.000,00

         5.000,00

U
2326 0

SISMA-
CONFEZIONAMENTO
PACCHI DONO
PRODOTTI AZIENDE
LOCALI  ENT CAP 498

07.01-1.03.02.9
9.999

2016

2017

2018

             0,00

             0,00

             0,00

         4.000,00

             0,00

             0,00

1.500,00
         5.500,00

             0,00

             0,00

U
2480 0

FONDO DI RISERVA
ORDINARIO

01.03-1.10.01.0
1.001

2016

2017

2018

11.000,00

18.000,00

18.000,00

11.000,00

18.000,00

18.000,00

-10.999,56
             0,44

18.000,00

18.000,00

U
2935 0

RIMBORSO
ANTICIPAZIONE DI
CASSA ENTRATA
CAP. 652/70

60.01-5.01.01.0
1.001

2016

2017

2018

1.035.677,93

621.406,60

621.406,60

1.785.677,93

621.406,60

621.406,60

94.350,00 1.880.027,93

621.406,60

621.406,60

U
2966 0

UTILIZZO SOMME
VINCOLATE ENT CAP
684

99.01-7.01.99.0
6.001

2016

2017

2018

1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

1.500.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

-94.350,00 1.405.650,00

1.000.000,00

1.000.000,00

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA DI CASSA ESERCIZIO FINANZIARIO 2016 (artt. 166 e 176, D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267)

U
35 0

IRAP -
AMMINISTRATORI

01.01-1.02.01.0
1.001

2016          1.893,00          1.935,54
84,84

         2.020,38

U
70 0

CANONE
ASSISTENZA
SOFTWARE E
HARDWARE

01.03-1.03.02.1
9.001

2016
27.004,53 24.208,08 813,00 25.021,08

U
107 0

COMPENSO
REVISORE CONTI

01.03-1.03.02.9
9.999

2016          8.655,00          8.655,00
61,37

         8.716,37

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 14-12-2016 - Pag.  5 - COMUNE DI AMANDOLA



U
199 0

INCARICO
PROFESS. L.626

01.06-1.03.02.1
1.999

2016          3.000,00          3.000,00
15,28

         3.015,28

U
500 0

RETRIBUZIONE AL
PERSONALE E
POLIZIA URBANA

03.01-1.01.01.0
1.002

2016
49.172,98 35.007,33 2.331,00 37.338,33

U
1039 0

GESTIONE
STAGIONE
TEATRALEENT
298/224/228

07.01-1.03.02.9
9.999

2016          7.453,38          4.589,65
1.340,00

         5.929,65

U
1585 0

GESTIONE
ECOCENTRO-
ACQUISTO BENI
STRUMENTALI
ENT CAP 185
CONTRIBUTO
COMUNITA'
MONTANA- AC

09.03-1.03.02.9
9.999

2016              0,00          7.000,00
606,70

         7.606,70

U
1958 0

FONDO
SOSTEGNO ALLE
NASCITE

12.07-1.04.02.0
5.999

2016          2.500,00          3.000,00
200,00

         3.200,00

U
2000 5

SPESE
AUTOMEZZI
VIABILITA'-ASSICU
RAZIONI

01.05-1.10.04.0
1.999

2016          5.000,00          5.000,00
571,84

         5.571,84

U
2324 0

MANIFESTAZIONE
DIAMANTI A
TAVOLA ENT
135/151/160/192/19
3/211/212/215/223

07.01-1.03.02.9
9.999

2016
22.647,22

         9.147,22
3.000,00 12.147,22

U
2483 0

FONDO DI
RISERVA PER
CASSA

01.03-1.10.01.0
1.001

2016
14.500,00 10.000,00 -9.024,03

           975,97

U
2935 0

RIMBORSO
ANTICIPAZIONE DI
CASSA ENTRATA
CAP. 652/70

60.01-5.01.01.0
1.001

2016            396,36
1.824.188,00 94.350,00 1.918.538,00

U
2966 0

UTILIZZO SOMME
VINCOLATE ENT
CAP 684

99.01-7.01.99.0
6.001

2016
1.000.000,00 1.500.000,00 -94.350,00 1.405.650,00

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,2.
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 14-12-2016 - Pag.  6 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
condivisi, di deliberare in merito;

VISTO l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione favorevole unanime, resa in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

di prelevare ai sensi dell’art. 166, comma 2, e 176 del d.Lgs. n. 267/2000, dal fondo di1.
riserva iscritto nel bilancio di previsione corrente al Cap. 2480 (Miss. 20 – prog. 01 – PdC
U.1.10.01.01.001) denominato “Fondo di riserva”  l’importo di € 10.999,56 ed al Cap. 2483
(Miss. 20 – prog. 01 – PdC U.1.10.01.01.001) denominato “Fondo di riserva per cassa”
l’importo di € 14.500 integrando le dotazioni dei capitoli di spesa per gli importi di seguito:

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA  ESERCIZIO FINANZIARIO 2016(artt. 166 e 176, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

U
35 0

IRAP -
AMMINISTRATORI

01.01-1.02.01.0
1.001

2016

2017

2018

         1.893,00

         1.893,00

         1.893,00

         1.935,54

         1.893,00

         1.893,00

84,84
         2.020,38

         1.893,00

         1.893,00

U
70 0

CANONE
ASSISTENZA
SOFTWARE E
HARDWARE

01.03-1.03.02.1
9.001

2016

2017

2018

26.150,00

24.500,00

24.500,00

23.953,55

24.500,00

24.500,00

215,00 24.168,55

24.500,00

24.500,00

U
75 0

SPESE FUNZ.
SERVIZIO
RAGIONERIA -
PRESTAZIONE DI
SERVIZI

01.03-1.03.02.1
9.001

2016

2017

2018

         3.500,00

         3.500,00

         2.650,00

         5.100,00

         3.500,00

         2.650,00

250,00
         5.350,00

         3.500,00

         2.650,00

U
82 3

SPESE FUNZ.
SERVIZIO
SEGRETERIA -
ACQUISTO DI BENI

01.02-1.03.01.0
2.999

2016

2017

2018

         5.000,00

         5.000,00

         5.000,00

         4.349,00

         5.000,00

         5.000,00

250,00
         4.599,00

         5.000,00

         5.000,00

U
82 8

CONTRATTO
ASSISTENZA
ASCENSORE EDIFICI
COMUNALI

01.02-1.03.02.0
9.004

2016

2017

2018

           900,00

           900,00

           900,00

         1.250,00

           900,00

           900,00

212,52
         1.462,52

           900,00

           900,00

U
100 0

QUOTE ASSOCIATIVE
DIVERSE

01.03-1.03.02.9
9.003

2016

2017

2018

         8.500,00

         8.500,00

         8.500,00

14.050,00

         8.500,00

         8.500,00

166,03 14.216,03

         8.500,00

         8.500,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 14-12-2016 - Pag.  7 - COMUNE DI AMANDOLA



U
104 0

SPESE PER FESTE
NAZIONALI,
SOLENNITA' CIVILI

01.01-1.03.01.0
2.999

2016

2017

2018

           800,00

           800,00

           800,00

           700,00

           800,00

           800,00

148,80
           848,80

           800,00

           800,00

U
107 0

COMPENSO
REVISORE CONTI

01.03-1.03.02.9
9.999

2016

2017

2018

         5.100,00

         5.100,00

         5.100,00

         5.100,00

         5.100,00

         5.100,00

61,37
         5.161,37

         5.100,00

         5.100,00

U
109 4

SPESE PER ELEZIONI
- PRESTAZIONI DI
SERVIZI

01.07-1.03.02.9
9.999

2016

2017

2018

         3.250,00

             0,00

             0,00

         4.250,00

             0,00

             0,00

50,00
         4.300,00

             0,00

             0,00

U
117 0

ENEL OROLOGI
PUBBLICI

01.05-1.03.02.0
5.004

2016

2017

2018

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

           650,00

         1.000,00

         1.000,00

100,00
           750,00

         1.000,00

         1.000,00

U
185 0

SPESE FUNZ.UFFICIO
TECNICO -
PRESTAZ.SERVIZI

01.06-1.03.02.9
9.999

2016

2017

2018

           500,00

           500,00

           500,00

         1.000,00

           500,00

           500,00

1.200,00
         2.200,00

           500,00

           500,00

U
244 2

SPESE FUNZ. UFFICI -
ACQUISTO DI BENI

01.07-1.03.01.0
2.999

2016

2017

2018

         1.200,00

         1.200,00

         1.200,00

         1.100,00

         1.200,00

         1.200,00

40,00
         1.140,00

         1.200,00

         1.200,00

U
500 0

RETRIBUZIONE AL
PERSONALE E
POLIZIA URBANA

03.01-1.01.01.0
1.002

2016

2017

2018

49.172,98

46.172,98

46.172,98

36.557,33

46.172,98

46.172,98

781,00 37.338,33

46.172,98

46.172,98

U
798 0

SPESE PER LIBRI DI
TESTO ALUNNI
SCUOLE
ELEMENTARI

04.02-1.04.02.0
2.999

2016

2017

2018

         4.100,00

         4.100,00

         4.100,00

         4.100,00

         4.100,00

         4.100,00

120,00
         4.220,00

         4.100,00

         4.100,00

U
937 0

BIBLIOTECA E SALA
LUDICA- SERVIZI ED
UTENZE

05.02-1.03.02.9
9.999

2016

2017

2018

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

200,00
         2.200,00

         2.000,00

         2.000,00

U
1957 4

AMBITO SOCIALE LR
18/SERVIZI ALLA
PERSONA E QUOTE
UFFICIO STAFF E UPS
QUOTA PER
COMUNITA'
MONTANA

12.07-1.04.01.0
2.006

2016

2017

2018

33.732,00

33.732,00

33.732,00

40.595,29

33.732,00

33.732,00

750,00 41.345,29

33.732,00

33.732,00

U
1958 0

FONDO SOSTEGNO
ALLE NASCITE

12.07-1.04.02.0
5.999

2016

2017

2018

         2.500,00

         3.500,00

         3.500,00

         3.000,00

         3.500,00

         3.500,00

200,00
         3.200,00

         3.500,00

         3.500,00

U
2321 0

MANIFESTAZIONI
ESTIVE  - ACQUISTO
BENI -CANESTRELLE
/ AMANDOLARTE ENT
220/229/195/204/158

07.01-1.03.01.0
2.999

2016

2017

2018

18.000,00

18.000,00

30.404,83

18.000,00

3.000,00 33.404,83

18.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 14-12-2016 - Pag.  8 - COMUNE DI AMANDOLA



18.000,00 18.000,00 18.000,00

U
2324 0

MANIFESTAZIONE
DIAMANTI A TAVOLA
ENT
135/151/160/192/193/2
11/212/215/223

07.01-1.03.02.9
9.999

2016

2017

2018

         5.000,00

         5.000,00

         5.000,00

         5.000,00

         5.000,00

         5.000,00

1.670,00
         6.670,00

         5.000,00

         5.000,00

U
2326 0

SISMA-
CONFEZIONAMENTO
PACCHI DONO
PRODOTTI AZIENDE
LOCALI  ENT CAP 498

07.01-1.03.02.9
9.999

2016

2017

2018

             0,00

             0,00

             0,00

         4.000,00

             0,00

             0,00

1.500,00
         5.500,00

             0,00

             0,00

U
2480 0

FONDO DI RISERVA
ORDINARIO

01.03-1.10.01.0
1.001

2016

2017

2018

11.000,00

18.000,00

18.000,00

11.000,00

18.000,00

18.000,00

-10.999,56
             0,44

18.000,00

18.000,00

U
2935 0

RIMBORSO
ANTICIPAZIONE DI
CASSA ENTRATA
CAP. 652/70

60.01-5.01.01.0
1.001

2016

2017

2018

1.035.677,93

621.406,60

621.406,60

1.785.677,93

621.406,60

621.406,60

94.350,00 1.880.027,93

621.406,60

621.406,60

U
2966 0

UTILIZZO SOMME
VINCOLATE ENT CAP
684

99.01-7.01.99.0
6.001

2016

2017

2018

1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

1.500.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

-94.350,00 1.405.650,00

1.000.000,00

1.000.000,00

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA DI CASSA ESERCIZIO FINANZIARIO 2016 (artt. 166 e 176, D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267)

U
35 0

IRAP -
AMMINISTRATORI

01.01-1.02.01.0
1.001

2016          1.893,00          1.935,54
84,84

         2.020,38

U
70 0

CANONE
ASSISTENZA
SOFTWARE E
HARDWARE

01.03-1.03.02.1
9.001

2016
27.004,53 24.208,08 813,00 25.021,08

U
107 0

COMPENSO
REVISORE CONTI

01.03-1.03.02.9
9.999

2016          8.655,00          8.655,00
61,37

         8.716,37

U
199 0

INCARICO
PROFESS. L.626

01.06-1.03.02.1
1.999

2016          3.000,00          3.000,00
15,28

         3.015,28

U
500 0

RETRIBUZIONE AL
PERSONALE E
POLIZIA URBANA

03.01-1.01.01.0
1.002

2016
49.172,98 35.007,33 2.331,00 37.338,33

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 14-12-2016 - Pag.  9 - COMUNE DI AMANDOLA



U
1039 0

GESTIONE
STAGIONE
TEATRALEENT
298/224/228

07.01-1.03.02.9
9.999

2016          7.453,38          4.589,65
1.340,00

         5.929,65

U
1585 0

GESTIONE
ECOCENTRO-
ACQUISTO BENI
STRUMENTALI
ENT CAP 185
CONTRIBUTO
COMUNITA'
MONTANA- AC

09.03-1.03.02.9
9.999

2016              0,00          7.000,00
606,70

         7.606,70

U
1958 0

FONDO
SOSTEGNO ALLE
NASCITE

12.07-1.04.02.0
5.999

2016          2.500,00          3.000,00
200,00

         3.200,00

U
2000 5

SPESE
AUTOMEZZI
VIABILITA'-ASSICU
RAZIONI

01.05-1.10.04.0
1.999

2016          5.000,00          5.000,00
571,84

         5.571,84

U
2324 0

MANIFESTAZIONE
DIAMANTI A
TAVOLA ENT
135/151/160/192/19
3/211/212/215/223

07.01-1.03.02.9
9.999

2016
22.647,22

         9.147,22
3.000,00 12.147,22

U
2483 0

FONDO DI
RISERVA PER
CASSA

01.03-1.10.01.0
1.001

2016
14.500,00 10.000,00 -9.024,03

           975,97

U
2935 0

RIMBORSO
ANTICIPAZIONE DI
CASSA ENTRATA
CAP. 652/70

60.01-5.01.01.0
1.001

2016            396,36
1.824.188,00 94.350,00 1.918.538,00

U
2966 0

UTILIZZO SOMME
VINCOLATE ENT
CAP 684

99.01-7.01.99.0
6.001

2016
1.000.000,00 1.500.000,00 -94.350,00 1.405.650,00

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione favorevole unanime, resa in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134
- 4° comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 14-12-2016 - Pag. 10 - COMUNE DI AMANDOLA



DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 14-12-2016 - Pag. 11 - COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49
comma 1°  e dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE con attestazione della
copertura finanziaria:

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:□

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:□

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009,convertito con L. 102/2009, il□
preventivo accertamento della compatibilità del programma conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Amandola, lì   13-12-16

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   13-12-16

Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. IAcc.

Pre-Imp. Imp.Descrizione Importo Capitolo Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 14-12-2016 - Pag. 12 - COMUNE DI AMANDOLA

Descrizione



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 6863  Amandola, li 17-05-17

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato
pubblicato all’Albo Pretorio comunale il 17-05-17  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente
trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari.

Amandola, lì 17-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 14-12-16

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 17-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 14-12-2016 - Pag. 13 - COMUNE DI AMANDOLA


